



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Kopparn Utvikling AS	
	Formannskapet - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Solfrid Lund

Kommunalt næringsfond - retningslinjer m.m.

Vedlegg:

- 1 Forslag til retningslinjer m.m. for tildeling av næringsfond
- 2 Søknadsskjema
- 3 Generelle vilkår
- 4 Regnskapsskjema for utbetaling av tilskudd
- 5 Tilbakemeldingsskjema

Sakens bakgrunn og innhold:

I styret for Kopparn Utvikling har det flere ganger vært uttrykt ønske om retningslinjer for tildeling av næringsfond. Det er allerede vedtatt at 60 % av fondet skal gå til strategiske tiltak og 40 % til søknader fra næringslivet i 2013.

Det vil utgjøre h.h.v. 470 000 og 300 000 kr dersom vi får 770 000 kr som det er signalisert i 2013.

Fra starten av var det gitt retningslinjer i et eget rundskriv fra departementet med klare økonomiske grenser for størrelsen på prosjekter som kunne støttes, maksimal tilskuddsprosent i forhold til kostnad o.s.v. Disse ble lagt til grunn i alle kommunene som fikk næringsfondsmidler, men det var mulig å lage lokale retningslinjer med bakgrunn i egen næringsplan dersom disse lå innenfor det sentrale regelverket.

Aktuelt rundskriv er for lengst gått ut på dato, og i stedet blir det gitt noen retningslinjer i tildelingsskrivene, men det er nå betydelig mer "alburom" for lokale tilpasninger enn tidligere. Mange kommuner, herunder Bjugn, har likevel brukt tidligere grenser for å ha noe å forholde seg til, men da stort sett med en tilskuddsprosent på 40% til nye etablerere, 30% til etablerte bedrifter og 20% til de som har fått midler tidligere. Det har vært gitt mer ved spesielle ønskede prosjekter, og det har vært gitt mindre til enkelte bedrifter som "et klapp på skuldra" og for å vise at de er ønsket i Bjugn.

Vurdering:

I utgangspunktet var det meningen at kommunene skulle "ta unna" de mindre søknadene, også fordi disse sjelden hadde mulighet til å få tilskudd fra IN eller andre.

Søknader som oversteg grensen for næringsfond skulle rutes videre til IN eller andre finansieringskilder.

Fortsatt er signalene at dette bør videreføres, da det klart går fram av sentrale føringer at bl.a. utviklingsprosjekter med en kostnadsramme under 150 000 kr bør behandles lokalt.

I flere sammenhenger har det vært fremmet synspunkter om at det blir for mye "klatting" med små tilskudd, men på en nasjonal samling om bruken av næringsfond, kom det klart fram at dette hadde vist gode resultater flere steder. Dette ble også underbygget i evalueringsrapporter utarbeidet av Rambøll og Telemarksforskning på bestilling fra Kommunal- og regionaldepartementet.

I Bjugn er flere av de små bedriftene som startet opp med tilskudd fra næringsfondet i 1980-1990 fortsatt i god drift.

Det har også vært stilt spørsmål om søknadsfrister, men de fleste har erfart at rask behandling kan ha veldig stor betydning for søkerne, det være seg nyetablerere eller bedrifter som ønsker videreutvikling.

Skal det settes frister må alle forholde seg til dem, også når det gjelder tiltak i offentlig regi.

De fleste søknader kommer nå inn via søknadsskjema på kommunens hjemmeside. Disse legger seg rett inn i saksbehandlingssystemet, og medfører at saksbehandler straks får en oversikt. Nødvendige opplysninger må imidlertid registreres manuelt i pålagt rapporteringsprogram.

Søknader som kommer inn på annen måte må skannes inn i systemet og nødvendige opplysninger registreres manuelt i rapporteringsprogrammet.

Det vil nå bli gitt mulighet til å søke via den nye versjonen av rapporteringsprogrammet. Da legger nødvendige opplysninger seg inn automatisk der, men søknaden må fortsatt skannes inn i saksbehandlingssystemet.

Fram til det nye rapporteringssystemet er skikkelig utprøvd, kan det synes som våre egne elektroniske skjema fortsatt bør brukes. Disse er pr. i dag oppdatert og inneholder nødvendige opplysninger, jf. vedlegg.

Vedlagte skriv med generelle vilkår for utbetaling av støtte, regnskapsskjema og tilbakemeldingsskjema har vært brukt i lang tid, og må oppdateres hvis de skal benyttets videre.

I tillegg til tilbakemeldingsskjemaet bør det legges opp til rutinemessige besøk til bedrifter som har fått tilskudd, alternativt oppfølgingsamtaler, der det synes hensiktsmessig.

Oppsummering:

Rådmannen har laget et forslag til retningslinjer som delvis er basert på erfaring, mens noe er kopiert fra andre kommuner, men tilpasset vår kommunes organisering.

Rådmannen anbefaler at våre søknadsrutiner via skjema på kommunes hjemmeside opprettholdes fram til det nye rapporteringssystemet dokumenterer like gode rutiner.

Det anbefales også at søkere ved behov kalles inn til en samtale med daglig leder i Koppam Utvikling AS for å få klarlagt diverse spørsmålsstillinger m.m.

Videre anbefales at generelle vilkår for utbetaling av støtte, regnskapsskjema og tilbakemeldingsskjema fortsatt benyttes, men at disse skjemaene gjennomgås og evt. oppgraderes der det er nødvendig.

I tillegg anbefaler rådmannen også at det gjennomføres oppfølgingsbesøk eller samtaler etter at tilskudd er innvilget.

Rådmannen anbefaler ikke at det fastsettes søknadsfrister for tilskudd fra næringsfondet, da dette erfaringsmessig kan være en hemsko for utvikling, selv om det strukturerer behandlingsrutinene betydelig.

Fordeling av fondsmidlene samt en ”tommefingerregel” for tilskuddsprosent bør vedtas hvert år, da det bør ses i sammenheng med størrelse på fondet.

Rådmannens innstilling:

1. Forslag til Retningslinjer for kommunalt næringsfond dat. 15.01.13 vedtas som
framlagt.
2. For 2013 gjelder følgende:
 - 60 % av fondet skal gå til strategiske tiltak og 40 % til søknader fra næringslivet.
 - Tilskuddsprosenten skal i hovedsak settes til 40% til nyetablerere, 30 % til etablerte bedrifter og 20 % til bedrifter som har fått tilskudd tidligere. Dette kan fravikes i spesielle tilfeller.